PAGE
2

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

02.10.2015

№ 2340
	О внесении изменений                            в постановление
администрации города
от 01.06.2015 № 957
«Об утверждении административного

регламента
по предоставлению

муниципальной услуги               «Выдача разрешения

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Березниковской городской Думы от 25.08.2015             № 848 «О внесении изменений в решение Березниковской              городской Думы от 31.05.2011 № 194 «Об утверждении концепции использования видов рекламных конструкций на территории города Березники с учетом внешнего архитектурного облика застройки», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130                   «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 01.06.2015 № 957 «Об утверждении административного регламента                            по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения                 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в пункте 6 Постановления слова «Шанина В.П.» заменить словами «Лебедева А.Ю.»;

1.2.в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку                          и эксплуатацию рекламной конструкции», утвержденном Постановлением (далее – Административный регламент):

1.2.1.в разделе I:

1.2.1.1.в абзаце первом пункта 1.1.1 подраздела 1.1 слова «управления архитектуры и градостроительства администрации города» заменить словами «управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города»;
1.2.1.2.в пункте 1.3.1 подраздела 1.3:

1.2.1.2.1.абзацы второй, третий, четвертый изложить                        в следующей редакции:
«Управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации расположено по адресу: 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Парковая, 7.

График работы:

понедельник-четверг: с 8.30 до 17.30 часов;

пятница: с 8.30 до 16.30 часов;

перерыв: с 12.00 до 12.48 часов;

суббота, воскресенье - выходные дни.
Справочные телефоны: 8(342) 26-24-51, 26-63-91.»;
1.2.1.2.2.в абзаце седьмом слово «uag@berezniki.perm.ru» заменить словом «biznes@berezniki.perm.ru»;
1.2.2.разделе II:

1.2.2.1.в подразделе 2.2:
1.2.2.1.1.в пункте 2.2.1 слова «управление архитектуры                       и градостроительства администрации города» заменить словами «управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города»;
1.2.2.1.2.пункт 2.2.2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«управлением архитектуры и градостроительства администрации города.»;
1.2.2.2.абзац седьмой подраздела 2.5 исключить;
1.2.2.3.в подпункте 2.6.5.1 пункта 2.6.5 подраздела 2.6 слова «управления имущественных и земельных отношений администрации города» заменить словами «управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города»;
1.2.2.4.пункт 2.10.2 подраздела 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.2.Подготовка договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании                         и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, заключается                               с администрацией города в лице управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города.»;
1.2.3.в подразделе 3.4 раздела III:

1.2.3.1.в пункте 3.4.2 слова «сектора архитектуры и дизайна городской среды» исключить;
1.2.3.2.подпункт 3.4.3.3.1 пункта 3.4.3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3.3.1.о выдаче разрешения по форме согласно              приложению 3 к настоящему Административному регламенту;»;
1.2.4.приложение 3 к Административному регламенту изложить              в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 02.10.2015 № 2340
Приложение 3
к административному регламенту

по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения
на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции»

ФОРМА

[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края

УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Парковая, 7
	РАЗРЕШЕНИЕ № _____

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

от «_____»____________ г.

	Выдано:
	_____________________________________________________________

	(наименование заявителя (Ф.И.О. (последнее - при наличии) - для граждан,
_________________________________________________________________________________

	полное наименование организации - для юридических лиц, его почтовый адрес)

	Адрес установки рекламной конструкции:
	________________________________________

	Вид рекламной конструкции:
	________________________________________

	Размер: высота
	___________,
	ширина
	_____________________________

	Количество полей _____________________________________________________

	Площадь

информационного поля
	_________
	Общая площадь информационных полей
	______

	Наличие подсветки (освещение)
	_______________________________________

	Проектная документация
на рекламную конструкцию
	_______________________________________

	                                                         (название проектной документации, шифр)

Разработана ___________________________________________________________

	(наименование проектной организации)

	Договор  от ___________ № _______  _____________________________________

	                                                            (наименование собственника земельного участка,
______________________________________________________________________

	здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция)

	Срок действия договора: с
	«_______________»
	по
	«__________________»

	Срок действия разрешения: с
	«_______________»
	по
	«__________________»

	Платежный документ об уплате
государственной пошлины:
	№ ___________
	______________________

(дата)

	Начальник управления
по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города
	__________________
(подпись)
	____________________________
(расшифровка подписи)

	М.П.

	Примечание: владелец рекламной конструкции, которому выдано разрешение на установку рекламной конструкции, обязан уведомить управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города обо всех фактах возникновения у третьих лиц                   прав в отношении рекламной конструкции (сдача рекламной конструкции                в аренду, заключение договора доверительного управления, иные факты).

_1183356867.doc
[image: image1.png]